29°) Curia Roman a»ist hier nicht wörtlich zu nehmen, denn die
Residenz des Papstes war damals in Poitiers. Dort ist Bischof Otto am
16 Oktober 1308 gestorben und nächstdem im Dominikanerkloster
daselbst begraben.

m) Am 5. Febr. 1304 muss Heinrich de Davantria gegen 30 Mark,
nicht 40, wie im Text des Codex steht, auf seine dicht an den Mauern
von Warendorf gelegenen Güter zu Gunsten des Klosters Freckenhorst
verzichten. Das diese Güter Lo heissen, wird in den beiden Urkunden
die das Rechtsgeschäft mit Heinrich de Dav. behandeln, nicht gesagt.—
(Orig. Kl. Freck. U. 44 u. 45.)

292) Vgl. über die hier erwähnten Verhältnisse: Perger, Otto v. Riet¬
berg, Bischof von Münster, 1301 — 1308. — Münster 1858. p. 22,
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De bonis de Bekenhem.

(Pag. 48). Lysa 293 ) abbatissa etc.a) Notum esse cupimus ac
presentibus profitemur, quodconstituius coram nobis Lambertus
de Swe») cum tribus filia bussuisc) bona dicta de Eislere sita
in parrochia Bekehem quorum proprietas ad nos et ecclesi-
am nostramd) pertinebate) in manus nostras de 1) consensu
heredum suorum libere resignavit et donavitg) ecclesie nos-
tre, bona predicta perpetuo possidenda, renuncians expresse
omni iuri, quod sibi et beredibus suis in eisdem conpetebat,h)
promittendo bona fide, quod universal) bona predicta ab
omni impedimento et impeticione sint et esse debeant libera
et soluta, Unde nos de communi consensu conventus et ca-
nonicorum nostrorum promisimus et piomittimus presentibus 1')
dicto L. 1) et tribus m ) filiabus suis"), quod ipsio) in vestimen-
tis, victualibus ac ceteris vite necessariis utp) decet eosdem
ac rationabile fuerit ad tempora vite sue tenebimur providere.
Si vero dictas filias suas vel aliquam earum in aliqua prebenda sibi

a) Or: Lysa Dei gratia abbatissa, totusque conventus tarn domi-
narum quam canonicorum monasterii in Vreckenhorst, Monaste-
riensis dyocesis universis presentia visuris et audituris salutem in
Domino sempiternam.
b) Or: dictus de Sweve famulus.
c) Or: videlicet Meghelde, Elysabeth et Cristina.
d) Or: nostram fehlt.
e) Or. Pertinet.
f) Or. de communi.
g) (Or: ac donavit sancte cruce sanctoque Bonifacio patronis.
h) Or: vel conpetere poterat in futurum.
i) Or. et singula.
k) Or.-per presentes.
1) Or. Lamberto.
m) Or. tribus fehlt,
n) Or. prenominatis.
o) Or. ipsis.
p) Or. prout.

S9B) Das Original dieser Urkunde d. d. 11. August 1308 beruht
unter den Urkunden des Kl. Freckenhorst No 57. Die Abweichungen der
Kopie vom Orig. gebe ich hier wieder.
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conpetenfci vel in aliquo locoubi vitea) necesariab) habere pote-
runt c) locavimusd) extunc nos vel que pro tempore nobis in abba-
cia successerit a dandis et procurandis huiusmodi necessa-
riis libere erimus et solute. Que provisio sive locatio si al-
teri filiarum suarura competens esse non videbitur, dabimus
extuncpersonenon locate sex malt annone, videlicet tres malt
siliginis et tres malt ordei per mensuram Warendorpe in
festo beati Martini?) singulis annis ad tempora vite sue, et
de nostro granario dari faciemus. (Insuper si facta provisione
filiabusf). Est etiam condictum, quod si Lambertusg) nobis
commanere non posset neque vellet (Pag. 49) vel nos eun-
dem ob aliquam causam rationabilem vel probabilem apud
nos sustinere non possemus, dabimus eidem ü ) sex malt an¬
none scilicet 3 sil. et 3 or. i) ad tempora vite sue pro ne-
cessariis et victualibus supradictis- Preterea cum nos bona
predicta a Henrico dicto He^ighk) civi in Hamone, cui
eadem bona obligata fuerunt pro 28 marcis, redimerimus,
promiserunt in solidum Lambertus de Hovelel) miles ac

a) Or. vite sue.
b) Or. necessaria honeste.
c) Or. potuerint vel potuerit.
d) Or. locaverimus.
e) Or. hyemalis.
f) Die Parenthese fehlt im Orig.
g) Or. predictus.
h) Or Lamberto.
i) Or. videlicet tres malt siligimis et tres malt ordei in festo beati
Martini hyemalis.
k) Or. Herinc.
1) Or. Huvele. Von hier bis zum Schluss lautet die Urkunde
folgendennassen: et Rotcherus de Galen milites, Arturus de
Sweve frater prefati Lamberti et Bruno de Lemenhus famuli, quod
de dictis honis nobis et monasterio nostro debitam prestabunt
warandiam. In cuius rei testimonium presens scriptum nostro et
ecclesie notre sigillis necnon honorabilium virorum Theoderici pre-
positi veteris ecclesie sancti Pauli, Godefridi dicti de Huvele tunc
officialis, Johannis de Redhe et Ernesti canonicorum ecclesie
Monasteriensis, qui presenti ordinationi interfuerunt duximus munien-
dum. Datum et actum anno Domini M CCC octavo, in crastino
beati Laurentii jnartiris, hiis prcsentibus: Wilhelmo plebano, Bru-
none, Cesario, Hugone et Renfrido canonicis nostre ecclesie, Bru-
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alii quod de dictis bonis nobis et monasterio nostro ius-
tam prestabunt warandiam. In cuius rei tres (sie) etc.

De roarca solvenda conventui et canonicis.
Ad redimenda predieta bona Cesarius plebanus et Hen-

ricus de Ostenrelde 294) canonicus huius ecclesie testamentari
bone memorie quondam Rotgeri 295 ) decani apposuerunt 15
marcas de testamento suo pro redditibus unius marce sol-
vendis singulis annis in aniversario suo, scilicet in festo
assumptionis conventui et canonicis prout in literis ecclesie
super hoc confectis continetur de bonis supradictis 296 ).

De officio de Warthenhorst empto.
Jus villicationis officii de Warthenhorst emit 297) domina

Lysa abbatissa a Thedmaro milite dicto Retberg tunc vil-
lico pro C. et viginti marcis et dhnisit ipsum quitum a
50 marcis et 70 malt annone, quas retinuerat de pensieme
officii predicti. 298 )

De domo de Rodhe.

Theodericus plebanus in Everswinkele noster canonicus
apposuit 30 marcas pro domo de Rodhe et suis attineneiis.
quam habebit ad tempora vite sue, sed post mortem suam

nove de Vernhove milite et Theoderico filio de Walegarden, Ko-
lando dicto de Enigerlo et aliis quam pluribus fide dignis.

Die Siegel der Aebtissin und ihres Konvents sind verloren, die
vier übrigen aber wohl erhalten. Der in der Urkunde nur als
canonicus Ernestus Bezeichnete, heisst nach der Umschrift
seines Siegels: Arnestus de Deil.

2M ) Einen Geistlichen dieses Namens habe ich in keiner Freckea-
horster Urk. nachweisen können.